2022(令和 4)年 4月 12日開催 国際関係学部教授会議事録  1

２０２２（令和４）年度 第１回 国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：2022（令和4)年 4月12日（火）13：02～15：18

場 所：管理棟3階 第1会議室／オンライン会議システム（Zoom）併用

構成員：23名（定足数12名）

出席者：21名（定足数充足）

議 長：松本弘（学部長）

◆附議案件

Ⅰ学部内各種委員会等報告（報告承認事項）

① 人事委員会

② 教務委員会

③ 国際交流委員会

④ 慶弔会

⑤ 地域研究学会

⑥ その他

Ⅱ報告承認事項

 以下の事項について報告がなされ、承認された。

１．2022年度の学部運営上の重点事項に関する件

２．2022年度大学・法人各種委員会委員に関する件

３．大東文化大学学則第46条に基づく2021年度学長賞候補者の推薦に関する件

４．学部・研究科等の求める教員像・教員組織の編成方針の見直しに関する件

５．入国困難な外国人留学生への授業サポートに関する件

６．学生の派遣に関する件

７．専任教育職員就業規則(兼職及び兼業等)第23条に関する件

 ８．東洋研究所管理委員会委員の委嘱に関する件

 ９．その他

Ⅲ議案事項

以下の議案が提案され、原案どおり承認された。

１．2021(令和3)年度及落判定に関する件

２．2022(令和4)年度国際関係学部入学試験結果に関する件

３．規則・規程の改正(案)に関する件

 １）大東文化大学リカレント教育の推進に関する規程について

４．大東文化大学外国語による研究論文作成助成既定の制定(案)に関する件

５．大東文化大学オープンアクセスポリシーの制定(案)について

６．学籍異動に関する件

７．その他

Ⅳ報告事項（学部長報告）

以下の事項について、資料のとおり報告がなされた。

１．2023年度特別研究期間制度・国内研究員・海外研究員・海外留学者の申請について

 ２．キャリアセンターからの報告について

 ３．「研究費ハンドブック」の改正点について

４．スポーツ振興センターからの報告について

５．教育・研究業績システム登録データの更新・確認作業について

６．令和３年度私立大学等改革総合支援事業の選定(タイプ３「地域社会への貢献」（プラットフォーム

2022(令和 4)年 4月 12日開催 国際関係学部教授会議事録  2

型）)について

７．2022年度TJUP(埼玉東上地域大学教育プラットフォーム)単位互換制度について

８．2022年度大学、大学院役職者について

９．2022年度大学評議会委員について

１０．DAITO VISION 2023進捗状況報告書について

１１．2021(令和3)年度大東文化大学外部評価委員会報告書について

１２．課外スポーツ支援検討部会の検討結果について

１３．データサイエンス基礎教育に関する検討部会の設置について

１４．大学としてのSDGsへの取組み推進について

１５．内部質保証に関する報告について

１６．全学FD委員会からの報告について

１７．学生支援センターからの報告について

１８．地域連携センターからの報告について

１９．その他

以上